
                                                                                                                                91039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 13-11-2025                                                                                   

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
Estratto ordinanza 23 ottobre 2025, n.4
Procedimento espropriativo relativo alla realizzazione dell’opera pubblica S.P. 231 “Ex S.S. 98 Andriese - 
Coratina”. Costruzione diramazioni della S.P. 231 al Km 1+450 verso la S.P. 54 “Modugno - Palese” e la S.S. 
96. Integrazione deposito amministrativo vincolato, ai sensi dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001

IL DIRIGENTE
Visti:
-	 	 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25/11/2021, con la quale é stata disposta la 
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente;
-	 	 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 260/DSM del 31.08.2023, con il quale è stato conferito al 
sottoscritto, Ing. Cataldo Lastella, l’incarico di Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale Generale, 
Demanio, Mobilità, Viabilità;
Premesso che:
Omissis..

ORDINA
Art. 1

Si dispone, in ottemperanza alla sentenza della Corte di Appello di Bari, I Sezione Civile, n. 220/2025, il 
deposito amministrativo vincolato presso la Ragioneria Territoriale dello Stato Bari - Bat, Via Demetrio Marin, 
3, 70121 - Bari, dell’importo complessivo pari ad euro 5.027,41, in favore della sig.ra Gnurlandino Angela, 
nata a XXX. C.F. XXX, in qualità di proprietaria dell’area ricadente nel territorio del Comune di Modugno, 
distinta in catasto al fg. 16, part.lla n. 784, derivata dal frazionamento catastale della particella originaria 
149, giusta Atto di Frazionamento del 14.04.2021, formalmente acquisita al demanio stradale dell’Ente con 
Decreto dirigenziale di espropriazione n. 14 del 15.11.2021.

Art. 2
L’indennità espropriativa da depositare in favore della Sig.ra Gnurlandino, relativa all’acquisizione di immobile 
avente destinazione urbanistica di area non edificabile, non è soggetta alla ritenuta fiscale del 20%, prevista 
dall’ art. 11 della legge 413/91, e ss.mm.ii,. per le zone omogene di tipo A, B, C, D, di cui al D.M. n. 1444/1968.

Art. 3
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. 327/2001 e delle disposizioni relative alla pubblicazione degli 
atti espropriativi, previste con Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1076/2006. II presente 
provvedimento diventa esecutivo col decorso del termine di trenta giorni dal compimento delle citate 
formalità di pubblicazione, se non è proposta opposizione da terzi per l’ammontare dell’indennità.

Art. 4
Si esonera codesta Ragioneria Territoriale dello Stato Bari-Bat, Servizio Cassa DD.PP., da eventuali responsabilità 
derivanti dall’esecuzione del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
f.to Cataldo LASTELLA


